

başlarken

Bilim, toplumun ileri götürülmesinde önemli faktörlerden birisidir. Çağımızda bilimi elinde tutan toplumların ekonomik, siyasî ve askerî güce kolaylıkla ulaştıkları görülmektedir. Gelişmiş ülkelere baktığımızda onların kaliteli üniversiteler ve bu üniversitelerde yapılan önemli bilimsel çalışmalara sahip olduklarını görmekteyiz. Bu çalışmalarda çeşitli toplumsal problemler ele alınmış ve bunlara çözüm önerileri sunulmuştur. Bu sebeple böyle ülkelerin problemlerini daha aza indirgedikleri görülmektedir. Bilimsel çalışmalara gerekli önemi vermeyen, ve sadece geçmişten kendilerine aktarılan mirasla yetinen toplumlar ise ortaya çıkan yeni sorunlara çözüm üretememiş, bu sebeple ekonomik, sosyal, siyasal ve ahlakî yönden sıkıntılara düşmüşlerdir.

Dünya hızla değişmekte ve gelişmektedir. Bu değişimin motoru ise hiç kuşkusuz bilim ve teknolojidir. Bilim ve teknolojiye hâkim olanlar refah ve itibara da sahip olmaktadır. İçinde yaşadığımız bilgi çağında ülkeler arasında hemen her alanda yoğun bir rekabet yaşanmaktadır. Söz konusu rekabette kazananlar bilgiyi üreten toplumlardır. Bilgiyi üreten ve toplum yararına sunan kurumlar ise üniversitelerdir. Bu nedenle üniversitelerden beklentiler giderek artmaktadır.

Günümüzde üniversitelerden beklenen, eğitim- öğretim, bilimsel araştırma ve ülke ekonomisine katkı sağlamaktır. Akademik dergiler bu amaçlardan ikincisine hizmet etmeyi hedefler. Bilimsel çalışmaların yayımlandığı dergiler, mazinin bilgi birikimi temelinde, çağının problemlerini fark etmiş ve bunlara çözüm önerileri sunma durumunda olan ilim adamlarının toplumsal sorumluluklarını yerine getirme aracı olarak önemli bir fonksiyon icra etmektedirler.

İslam'ın bilime ve araştırmaya önem verdiği bilinen bir husustur. Kuran âyetlerinin ve Hz. Peygamber (s.a.s.)'in ilmin önemine yönelik buyrukları ve hicrî ilk asırlarda yapılan ilmî faaliyetler bunu açıkça göstermektedir. Bu çalışmalar sonucunda muhteşem İslam medeniyeti ortaya çıkmıştır. Ne zaman ki ilim ve araştırmadan uzaklaşarak geçmişin birikimiyle yetinilmeye başlanmış, işte o zaman toplum maddî ve manevî olarak duraklamış, problemlerini çözemez, geleceğe ışık tutamaz hâle gelmiştir. Bu süreçte taassuplar, ön yargılar ve hurafeler gibi daha bir çok olumsuzluklar toplumlarda yer edinmeye başlamıştır.

İslam, insanların dünya ve ahiret mutluluğunu sağlamayı hedeflemektedir. Öyleyse o, objektif olarak incelendiğinde toplumun sorunlarını çözecek potansiyele sahiptir. Zira Hz. Peygamber (s.a.s.), İslam dininin öğretileriyle, problemler yumağı olan ve cahiliye toplumu olarak bilinen, içinde yaşadığı toplumun problemlerini çözmüş ve bu toplumdaki asr-ı saadet denilen huzurlu ve çağının medeniyetleriyle her alanda boy ölçüşebilecek bir toplum meydana getirmiştir. İlim insanlarının bu bilinçle İslam'ı araştırmaları ve bu araştırmaları da topluma yansıtması, o toplumu rahatlatacaktır. Aynı zamanda bu durum, daha huzurlu, kısır çekişmelerden uzak, insanlığa faydalı olmayı hedefleyen, birleştirici, her yönüyle ideal bir toplum oluşmasına da katkı sağlayacaktır.

Son kırk yıllık süreçte ülkemizde ilahiyat alanında yapılan değerli çalışmalar toplumumuza önemli mesafeler aldırıştır. Kırk yıl öncesine nazaran toplumdaki sosyal, dinî, ahlakî ve diğer alanlarda yaşanan değişiklikler bunu açıkça göstermektedir. Ayrıca bu çalışmalarla bir yandan toplumun karşılaştığı yeni problemler çözülmeye çalışılırken diğer yandan yıkıcı ve ifsat edici faaliyetlere de gerekli cevaplar verilmiştir.

2010 yılında kurulan Gümüşhane Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, kısa sürede idari ve akademik yapılanmasını tamamlayarak, 2011-2012 eğitim öğretim yılında 26 akademik personel ve 164 öğrenciyle eğitim öğretime başlamış ve yukarıda bahsettiğimiz süreçte kendisine yer edinme niyetini ortaya koymuştur. Bu süre zarfında bir yandan öğrencilerimize iyi bir eğitim vermeye çalışılırken, diğer yandan akademisyenlerimiz kendi alanlarında bilimsel çalışmalarını sürdürmüş ve değerli eserler ortaya koymuşlardır. Bunların toplumun istifadesine sunulmasını, topluma karşı başlıca sorumluluklarımızdan addetmekteyiz. Bu sebeple 2012 Ocak ayında yayın hayatına başlayan fakülte dergimizi, bu sorumluluğun tabii bir sonucu olarak değerlendirmekteyiz.

Gerek fakültemiz akademisyenleri ve gerekse diğer ilahiyat fakültelerindeki akademisyenlerin sosyal bilimler alanında, özellikle ilahiyatla ilgili, yapmış oldukları çalışmaları dünyanın dikkatine sunmayı hedefleyen dergimiz e-dergi olarak online yayınlanacaktır. Günümüzde dünyayı kuşatan internet sayesinde içeriğine kolayca ulaşılabilmesi amacıyla bunu tercih ettik.

Dergimiz, tevârüs ettiğimiz muhteşem İslam kültür ve medeniyeti temelleri üzerinde, geçmişine saygılı, ancak taassuptan uzak, yeniliğe ve

farklı yaklaşımlara açık, dünya insanların problemlerine karşı duyarlı, eleştiren, takdir eden, bilgilendiren, kişilere, fikirlere ve kavramlara objektif yaklaşan, keşfetmeye arzulu, zihinleri ifsat etmeyi değil aydınlatmayı hedefleyen, yeni ufuklar açmayı amaç edinen bir akademik dergi olarak yayın hayatına başlamıştır.

Dergimiz, özgün akademik makaleler yanında, çeviri, kitap tanıtım ve analizi, sempozyum değerlendirmesi gibi bilime katkı sağlayacak çalışmaları yayınlamayı hedeflemektedir.

İnsanlar, tarih boyunca din olgusuyla iç içe olmuştur. İslam inancına göre ilk insanın aynı zamanda bir peygamber olması bunu göstermektedir. Bu sebeple dînî konular herkesin dikkatini çekebilecek hususlardır. Özellikle ilahiyat alanında yayın yapacak olan dergimiz, sadece belli bir okuyucu kitlesine hitap edecek salt akademik bir dil kullanmak yerine, her kesimin anlayabileceği sade bir dil kullanmayı tercih etmektedir.

Dergimizin hazırlanmasında emeği geçen ve bundan sonra yazıları ve önerileriyle destek vermeye devam edeceğinden emin olduğum, değerli araştırmacı ilim adamları meslektaşlarıma teşekkür eder, Gümüşhane Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi'nin ilim dünyası için hayırlara vesile olmasını dilerim. 01 Ocak 2012

Prof. Dr. İhsan GÜNAYDIN

Gümüşhane Üniversitesi Rektörü